
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ул. Касьянова, 16  с. Марфовка, 298244, тел. 0 (6557) 69-2-44, е-mail: lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

30.05.2023 г.                                                                                                  № 91 

с.Марфовка  

 

О разработке рабочих программ по учебным предметам, 

дополнительных общеобразовательных программ, программ 

внеурочной деятельности, реализуемых на базе центра 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в рамках проекта  

"Современная школа"  национального проекта 

"Образование" на базе МБОУ Марфовская СОШ  

 

Во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») 

первоочередных действий по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» на базе МБОУ Марфовская СОШ, утвержденного приказом от 

18.01.2023 г. № 09 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить рабочую группу по разработке рабочих программ по 

учебным предметам, дополнительных общеобразовательных программ, 

программ внеурочной деятельности, реализуемых на базе центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

"Точка роста" в рамках проекта "Современная школа"  национального 

проекта "Образование" в МБОУ Марфовская СОШ (далее - Ррабочая 

группа) в следующем составе: 

- Сайкина А.В., заместитель директора по УВР; 

- Съедина Л.В., учитель биологии и химии; 

- Шальверова Л.В., учитель физики; 

- Сайкин А.В., учитель информатики. 



2. Рабочей группе до 01.09.2023 г. разработать и предоставить на 

рассмотрение педагогического совета  

- рабочие программы по учебным предметам «Химия», «Биология», 

«Физика; 

-, дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

«Мир вокруг нас», 

- программы внеурочной деятельности «Занимательная биология», 

«Робототехника». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                                     В.А. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:  

 

Сайкина А.В.___________ 

 

Съедина Л.В.________ 

 

Шальверова Л.В.________ 

 

Сайкин А.В.________ 

 

 

 

 

 

 

 


